
Stránka 1 z 6 
 

Interpelace starosty a Rady MČ Praha 20 na 19.  ZMČ 10.5.2021 

Žádám, aby celá interpelace byla vložena do zápisu z 19. jednání  ZMČ dne 
10.5.2021. 

1. Proškolí MČ Praha 20 řidiče SDH na osvěčení o školení řidičů referentů, aby 
mohli řídit auta a požární Avii ve vlastnictví MČ ?  
SDH má jednoho řidiče kategorie „C“ pro požární Avii a jednoho řidiče pro 
zapůjčované osobní referentské auto. Dne 9.5 nebyl řidič na dezinfekci.  

 
2. Schválí Rada dar 50 tis. Kč. pro SDH na zásahové obleky podle hasičských 

předpisů ? 
SDH Praha – Chvaly ušetřila MČ Praha 20 částku přesahující 300 sta tisíc Kč. 
za pravidelnou dezinfekci herních prvků 19. Hřišť a měsíčně ušetří 200 tisíc 
Kč.  
 

3. Byl zadán projekt na přípojky vody a kanalizace pro zázení SDH ? 
 

4. Vyhodnotila se realizace podané reklamace parku Jizbická – Houslový klíč 
č.j.: MCP20008025/2021 ze dne 12.4. 2021 s termínem realizace nejdéle do 
14.5.2021 ? Do dnešního dne IPPOS Bohemia nesplnila výzvu OHSaI  Ing. 
Vavrušky k odstranění reklamačních závad v parku Jizbická 12.4.2021. 

 
5. Požaduji podrobně sepsat a uplatnit všechny reklamace včetně stížností 

zastupitelů MČ Praha 20 a veřejnosti na realizaci parku Jizbická – Houslový 
klíč u zhotovitele IPPOS Bohemia.  

 
6. Jak se bude dále řeší stav a reklamace parku Houslový klíč – Jizbická ? 

 
7. Bylo vyplaceno spol. IPPOS Bohemia zádržně podle smlouvy o dílo ve výši 10 

% z celkové ceny díla, když byly uplatněny reklamační závady ? 
 

8. Pozastavilo se zahájení 2. etapy parku Houslový klíč – vybavení,  než se budou 
realizovány reklamace MČ Praha 20 zhotovitelem spol. IPPOS Bohemia ? 
 

9. V podkladech 19. ZMČ bodu č 11 není zpracovaná  analýza podle usnesení 
ZMČ č. ZMC/29/38/0189/18,  která zohledňuje klady a zápory působení MČ 
Praha 20 v Národní síti zdravých měst a Místní agendě 21. 

 
 
 



Stránka 2 z 6 
 

Důvodová zpráva interpelace k reklamacím parku Houslový klíč Jizbická. 
 
IPPOS Bohemia nesplnila výzvu Odboru hospodářské správy a investic -          
Ing. Vavruška k odstranění reklamačních závad v parku Jizbická 12.4.2021. 

Termín dokončení reklamace do 14.5.2021, ale k dnešnímu dni 10.5.2021 je 
reklamace nesplněna a stav v parku je následující  ve srovnání s reklamací : 

Č.j.: MCP20008025/2021                                        V Horních Počernicích 12.4. 2021 
 
Věc: Výzva k odstranění reklamačních závad. 
 
Na základě místního šetření, konaného na místě stavby dne 6.4. 2021, vás 
vyzýváme k odstranění reklamačních závad na díle - " Park s přírodním dětským 
hřištěm - Jizbická " v rozsahu: 
 
- Reklamace: Konečná úprava dilatačních spár obrub z ocelové pásoviny 

- Ne ve všech místech spojů obrub jsou správné mezery dilatačních spár. 
- Nebyla provedena úprava u všech reklamovaných spár ocelových obrub. 

 
 

 
14/144 
 



Stránka 3 z 6 
 

 
18/236 
 
- Reklamace: Zkosení a zaoblení náběhů obrub z ocelové pásoviny. 

- Nebylo provedeno zaoblení u všech náběhů obrub z ocelové pásoviny. 
- Nebylo provedeno zaoblení rohů u všech dilatačních spár. 
 

 
10/61 
 



Stránka 4 z 6 
 

- Reklamace: Výměna pantů u přírodní branky dětského hřiště 
- Po výměně pantů u přírodní branky dětského hřiště, nelze branky dovřít, 

protože branky přesahují a nemají spáru, nejsou v rovině, zástrče jsou 
úplně mimo.    
 
 

 
18/226 
 
 
 

- Reklamace: Odstranění ze země vyčnívajícího kabelu - bylo provedeno v rámci 
místního šetřeni dne 6.4. 2021 ( nefunkční torzo kabelu nesouvisející s 
prováděnou kabeláží pro VO ) 

 
 
 
 
 
 
- Reklamace: Modelace terénu v místě průlehu u ulice Markupova 

- Nedošlo k žádné modelaci terénu v místě průlehu č. 1 u ulice Markupova 



Stránka 5 z 6 
 

 
18/230 
 
- Reklamace: Doplnění zeminy do úrovně obrub z ocelové pásoviny včetně 

zhutnění a dosetí travním semenem 
- Nedoplnila se zemina ve všech prohlubních do úrovně obrub z ocelové 

pásoviny podél celkové délky 1370 m obrub.  
- Doplněná zemina nebyla oseta travním semenem a zhutněna. 
- Místy na doplněné zemině u obrub přečnívají travní drny. 

 

 
18/249 



Stránka 6 z 6 
 

- Reklamace: Doplnění ornice v celé ploše jihozápadního okraje parku 
vymezeného nejjižnější novou pěší komunikací a pozemkem RD č.p. 2817 a 
pozemkem BO č.p. 2544 
- Doplněná zemina nebyla oseta travním semenem a zhutněna. 

 

 
18/233 

 
 
Ing. Miloš Vacek zastupitel za HOP,  10.5.2021 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


